
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

 

    29.12.2023                                                                                                  № 680 
 

Об участии в региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой  

художественной культуре) и русскому языку  

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурман-

ской области от 22.12.2023 № 2010 «Об организации регионального этапа все-

российской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023/2024 учебном году в Мурманской области», в целях сопровождения ода-

ренных детей и талантливой молодежи  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных ор-

ганизаций (Вересова В.В., Вымятнина П.Н., Лампига О.А., Мисюкевич Н.В., 

Шепелева Е.Н.): 

1.1. Обеспечить участие обучающихся (участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по искусству 

(мировой художественной культуре) и русскому языку) (далее – ВсОШ), на-

бравших необходимое количество баллов, а также победителей и призеров 

регионального этапа ВсОШ в 2022/2023 учебном году по искусству (мировой 

художественной культуре) и русскому языку в региональном этапе ВсОШ в 

2023/2024 учебном году по искусству (мировой художественной культуре) и 

русскому языку  в период с 11 по 17 января 2024 года (приложение 1).  

1.2. Обеспечить сопровождение обучающихся с возложением на сопрово-

ждающих ответственности за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту 

проведения регионального этапа ВсОШ, в период проведения регионального 

этапа ВсОШ и обратно. 

1.3. Предусмотреть расходы на проживание обучающихся 450 рублей в су-

тки на одного человека, расходы на питание обучающихся не более 600 рублей в 

сутки на одного человека за счет средств направляющей общеобразовательной 

организации  

2. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по об-

служиванию учреждений образования» (Валдаева С.А.) обеспечить финансиро-

вание расходов, связанных с участием обучающихся в региональном этапе 

ВсОШ по искусству (мировой художественной культуре) и русскому языку в 

2023/2024 учебном году. 



         3.  Муниципальному учреждению «Контора хозяйственного обслуживания» 

(Суворов С.А.) обеспечить транспортное обслуживание участников региональ-

ного этапа ВсОШ. 

         4.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего образования в составе Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска Иванову О.А.  

 

 

Председатель                                                                                         В.В.Решетова                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2, шк.4, 7, 13, 21, 22, ЦБ, КХО 

 



Приложение 1 

к приказу Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска  

 от 29.12.2023 № 680 

 

Участники регионального этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году  

по искусству (мировой художественной культуре) и русскому языку 

 
 

Предмет Сроки проведения ВсОШ Класс Участники ВсОШ Образовательная ор-

ганизация 

Ф.И.О. сопровождающего 

Фамилия Имя 

Искусство (Мировая художест-

венная культура) 

12 января 2024  

 
9 Жукова Виктория МБОУ ООШ № 21 Которкин Игорь Дмитриевич, 

педагог-психолог  

МБОУ СОШ № 4 

 
10 Косянчук  Анастасия МБОУ СОШ № 4 

 
10 Исенова Самира МБОУ СОШ № 4 

 
11 Кузьмина Альбина МБОУ СОШ № 4 

 
Русский язык 17 января 2024 г.  9 Соболева Полина МБОУ ООШ № 21 Борисевич Ирина Игоревна, 

учитель МБОУ ООШ № 21 

9 Чиркова Вера МБОУ ООШ № 21 

 


